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Według informacji dziennika Times of India miejscowy resort obrony chce
zakupić 324 wielozadaniowe samoloty bojowe Teras, pod warunkiem
polepszenia ich osiągów i zdolności bojowych. Dotychczas Bharatiya Vāyu
Senā (wojska lotnicze) złożyły potwierdzone zamówienia na 123 Tejasy. Na
razie wojsku dostarczono zaledwie 6 samolotów, w konfiguracji
odpowiadającej wstępnej zdolności bojowej, z pierwszej partii, liczącej 20
egz.  13 marca oblatano 8. samolot seryjny (SP-8, LA-5008), który podobnie
jak poprzednie, ma trafić do 45. eskadry BVS.

Zdaniem wielu obserwatorów
oświadczenie wojska o chęci zakupu
kolejnych Tejasów jest pocałunkiem
śmierci dla tego przedsięwzięcia /
Zdjęcie: MO Indii

Kolejnych 20, całkowicie zdolnych do wykonywania zadań bojowych, ma być
przekazanych BVS począwszy od przyszłego roku. Natomiast dostawy 83 Tejasów Mk 1
A mają rozpocząć się w 2023!

Zdaniem wojskowych kolejnych 201 samolotów Tejas Mk II powinno być wyposażonych
w znacznie lepszą awionikę i radar, silnik o większym ciągu i przenosić więcej paliwa i
uzbrojenia. Obecnie Tejas może przebywać w powietrzu przez jedną godzinę,
przenosząc ok. 3 t uzbrojenia i wyposażenia, a jego promień działania to zaledwie 350-
400 km.

Tejas Mark II wciąż jest na etapie projektu. Ale jeśli DRDO, ADA i Hindustan
Aeronautics Ltd dostarczą samoloty o wymaganych zdolnościach, BVS chcą wyposażyć
w nie 18 eskadr (liczących 18 samolotów każda) – twierdzi anonimowe źródło Times of
India. Co więcej minister obrony Nirmala Sitharaman powiedziała, że rząd nie porzuca
Tejasa i włoży całą swoją energię, aby zapewnić szybsze dostawy samolotów dla BVS.
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Jednak wielu obserwatorów uważa, że wspomniane na wstępie oświadczenie jest
pocałunkiem śmierci dla Tejasa. Cytowana przez Hindustan Times osoba znająca realia
programu stwierdziła, iż koszt jednostkowy tego samolotu będzie wyższy niż Su-30MKI,
ponieważ ze względu na konieczność ciągłego wprowadzania modyfikacji Tejas nigdy
nie będzie miał wymaganych zdolności bojowych (Przyspieszenie produkcji Tejasów,
2017-08-24).
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